
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 11.06.2019  № 430  
 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Бакчарского района от 
13.06.2012 № 391 «О размещении рекламных 
конструкций на территории муниципального 
образования «Бакчарский район» 

 

 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», Уставом муниципального образования «Бакчарский 
район»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Бакчарского района от 13.06.2012 №391 
«О размещении рекламных конструкций на территории муниципального образования 
«Бакчарский район», следующие изменения: 

1) дополнить пункт 2.5. Положения «О порядке оформления разрешения на 
установку рекламной конструкции» абзацем следующего содержания:  
«Установить конкретные сроки заключения договоров на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином 
недвижимом имуществе, находящимся в муниципальной собственности 
муниципального образования «Бакчарский район», либо на земельном участке, 
государственная собственность на который не разграничена, в зависимости от 
типа и вида рекламной конструкции, применяемых технологий демонстрации 
рекламы согласно Приложению 1.4 настоящего Положения». 

2) дополнить Положение «О порядке оформления разрешения на установку 
рекламной конструкции» Приложением № 1.4. следующего содержания: 

Сроки договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в 
зависимости от типа и вида рекламной конструкции, применяемых технологий 

демонстрации рекламы 
№ п/п Виды и типы рекламных 

конструкций, допустимых к 
установке на территории 
муниципального образования 
«Бакчарский район» 

Срок договора на установку и 
эксплуатацию рекламных 
конструкций, лет 

Вид 1. Отдельно стоящие рекламные конструкции, размещаемые на земельных 
участках 

1.1 Коммуникационные стенды с 
рекламным модулем, афишные 
тумбы 

5 



1.2 Перетяжка на жесткой основе 5 
1.3 Щитовая конструкция с 

расположением рекламной 
информации (изображения) на 
плоскости информационного поля 

5 

Вид 2. Рекламные конструкции, размещаемые на зданиях, строениях, 
сооружениях 

2.1 Крышные рекламные конструкции 5 
2.2 Электронное табло  5 
2.3  Кронштейн 5 

 
 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению 
на официальном сайте Бакчарского района в сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Отдел 
имущественных отношений Администрации Бакчарского района (Г.М. Липатов). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

И.о. Главы  района  В.П. Флягин 
 


